
Multimedia Express Radebeul 
Ihr multimediales Dienstleistungscenter 

 
- Digitalisierungen von Bild & Tonträgern aller Art - Professionelle Ton & Lichttechnik / Verkauf / Verleih 

- Diskjockey / Musik & Veranstaltungsservice - Tonstudio & Medienbearbeitungen 
- PC & Notebook-Service / Wartungsdienste 

 

 

 
 
 
 
  
  
 
  
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

Alle Preise sind Grundpreise wie angegeben inkl. Marken-DVD oder CD-Rohling & Slim-Case. Bei Überschreitung der max. Laufzeit laut aktueller Preisliste gilt ein Überlängenzuschlag  
von 1,50 Euro pro angefangenen 30 Min. Bei Schmalfilmaufträgen unter 20 Min. Laufzeit wird eine Aufwandsmindestlaufzeit von 30 Min. berechnet.  

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt. von 19%. Das jeweilige Urheberrecht bleibt nach der digitalisierten Sicherungskopie beim Auftraggeber. 

 
Schallplatte LP (7/12 Zoll) auf: 
bis max. 60 Min. Laufzeit 
 
Audio CD                                                  

MP3 Audio CD                      
DVD                       

Musikkassette                                      
Minidisk                    
Tonspule                    

DAT                      
Schallplatte (7 oder 12 Zoll)              

anderes Speichermedium                 

 
 
 

 
10,00 Euro 

11,50 Euro 
13,50 Euro 

9,50 Euro 
13,50 Euro 
15,50 Euro 

17,50 Euro 
auf Anfrage 

auf Anfrage 

 
 
 

 

 

Videokassette (VHS & S-VHS) auf: 
bis max. 90 Min. Laufzeit 
 

DVD (4,7 GB)   

DVD Double Layer (8,5 GB)                    
Videokassette                     
Hi8 oder Digital8 Videokassette                  

VHS-C Videokassette                 
VCD (Video CD)                    

SVCD (Super Video CD)  
Digitaler Datenträger (als Filmdatei) 
 

NEU: Betamax / Betacam / Video2000 / DVC-PRO / DVCAM / HDV 
Formate sowie Normwandlungen NTSC zu PAL / PAL zu NTSC  

sind ebenfalls auf Anfrage möglich.  

 
 
 

9,50 Euro 
12,00 Euro 

14,50 Euro 
12,50 Euro 

14,50 Euro 
9,50 Euro 
7,50 Euro 

  9,50 Euro 
 

 

Musikkassette (MC) auf:  
bis max. 60 Min. Laufzeit 

 

Audio CD                                                  
MP3 Audio CD                                       
DVD                        

Minidisk                                                  
Tonspule  

DAT                                        
Musikkassette                                        

Schallplatte (7 oder 12 Zoll)                
anderes Speichermedium                    

 
 

 
 

10,00 Euro 
12,50 Euro 

12,50 Euro 
14,50 Euro 
13,50 Euro 

16,50 Euro 
6,50 Euro 

auf Anfrage 
auf Anfrage 

 

  

Videokassette (VHS-C / Hi8 / Video8) auf: 
bis max. 45 Min. Laufzeit 
 

DVD (4,7 GB)                     
DVD Double Layer (8,5 GB)                  
Videokassette                     

Hi8 Videokassette                   
VHS-C Videokassette                

VCD (Video CD)                   
SVCD (Super Video CD)   

Digitaler Datenträger (als Filmdatei) 
             

 
 

 
 

10,00 Euro 
14,50 Euro 

9,50 Euro 
12,50 Euro 
14,50 Euro 

8,50 Euro 
6,50 Euro 

11,00 Euro 

 

Minidisc (MD) auf: 
bis max. 60 Min. Laufzeit 
 
Audio CD   

MP3 Audio CD                                        
DVD                         

Minidisk       
Tonspule   
DAT                           

Musikkassette                                         
Schallplatte (7 oder 12 Zoll) 

anderes Speichermedium                     

 
 

 
 

9,50 Euro 

10,50 Euro 
12,50 Euro 

8,50 Euro 
15,50 Euro 
17,50 Euro 

9,50 Euro 
auf Anfrage 

auf Anfrage 

 
 

 

 

miniDV / DV (Digital Video) auf: 
bis max. 60 Min. Laufzeit 
 
DVD (4,7 GB)   

DVD Double Layer (8,5 GB)                 
Videokassette                    

Hi8 Videokassette                   
VHS-C Videokassette                
VCD (Video CD)                   

SVCD (Super Video CD)  
Digitaler Datenträger (als Filmdatei)              

 

 
 

 
 

10,00 Euro 

12,50 Euro 
9,50 Euro 

12,50 Euro 
13,50 Euro 
8,50 Euro 

6,50 Euro 
12,00 Euro 

 

DAT (Digital Audio Tape) auf: 
bis max. 60 Min. Laufzeit 
 

Audio CD    
MP3 Audio CD                                            

DVD                          
Minidisk         
Tonspule       

DAT                            
Musikkassette                          

Schallplatte (7 oder 12 Zoll)   
anderes Speichermedium                      

 

 
 
 

9,50 Euro 
10,50 Euro 

12,50 Euro 
8,50 Euro 

15,50 Euro 

12,50 Euro 
10,50 Euro 

auf Anfrage 
auf Anfrage 

 

 

 
 

 

Schmalfilm 8mm/9,5/16mm auf DVD oder CD: 
 
8mm (Normal+Super8)                 

16mm                                                
9,5mm                                               

Hintergrundmusik (GEMAFREI)       
Grundpreis für Schmalfilmdigitalisierung einmalige Pauschale 
 

Die Laufzeit von 1min. Schmalfilm bei 8mm entspricht ca. 3,6m Film. 
Die Meterzahl geteilt durch 3,6 ergibt die Laufzeit in Minuten. 

Bei 16mm Filmen entsprechen 10m Film ca. 1min Laufzeit.            

 

 
 

2,25 Euro/min 

2,65 Euro/min  
2,95 Euro/min 

1,99 Euro/min  
            30,00 Euro 

             

Tonspule (groß / klein) auf: 
bis max. 60 Min. Laufzeit 
 
Audio CD                      
MP3 Audio CD                    

DVD                     
Minidisk                    

Tonspule                    
DAT                      

Musikkassette                      
Schallplatte (7 oder 12 Zoll)  
anderes Speichermedium                  

 
 

 
13,50 Euro 

14,50 Euro 
13,50 Euro 
12,50 Euro 

15,50 Euro 
16,50 Euro 

10,50 Euro 
auf Anfrage 
auf Anfrage 

  

Dia-Scan (farbig & sw. /Pos. & Neg. auf CD/DVD: 
 
1-100 Dias:        

101-250 Dias:        
251-500 Dias:        
ab 500 Dias: 

APS-Filmrollen / Einzelscan farbig oder s/w         
manuelle Nassreinigung (Vergilbung etc.) p. Dia      

manuelle Entglasung inkl. Wechselrahmen p. Dia                     
Grundpreis Dia und APS Scan einmalige Pauschale             
 

 
 

 
 

 
0,95 Euro 

0,85 Euro 
0,75 Euro 
0,65 Euro 

          auf Anfrage 
0,65 Euro 

0,85 Euro 
30,00 Euro 

     

Multimedia Express Radebeul 
André Wenzel 

Heinrich-Zille-Str. 20 
01445 Radebeul 

Telefon: 0351 27291638 
Mobil:    0176 57743702 

Web: www.multimediaexpress.de 
Email: info@multimediaexpress.de 

 
    

 
Digitalisierungsservice 

Bild & Tonträger aller Art 

 

(Preisliste ab 01/2025) 
 

| Abgabe / Zusendung / Auftragsannahme nur nach Vereinbarung | 

 


